
CPX DISTRIBUIDORA S/A 
Rodovia Antônio Heil, Nº.800 - Km 01 Sala 02 - Itaipava - Itajaí / SC - CEP 88.316-001 
CNPJ Nº.10.158.356/0001-01 - Insc. Est. Nº.255.653.050 - Insc. Mun. Nº.290.589 
Escritório de Licitações/SC: (47) 3046-2550 Ramal 9418/9412 
E-mail: licitacao@cantustore.com.br  
WhatsApp   (47) 98886-3137 

 
 
À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 
Edital de Licitação Retificado - Pregão Eletrônico Nº.90045/2024. Processo Licitatório Nº.102/2024. 
Portal de Compras: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG Nº.985477. Data de Realização: 25/09/2024 às 09h00min. 
Objeto: Constitui o objeto da presente Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos e câmaras de ar 
para os veículos, máquinas pesadas e caminhões pertencentes ao Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná. 

 
 

ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO UNIFICADA 
 
 

Pelo presente instrumento, a empresa CPX DISTRIBUIDORA S/A, CNPJ Nº.10.158.356/0001-01, com sede na Rodovia Antônio Heil, 
Nº.800, Km 01 Sala 02, no Bairro Itaipava, no Município de Itajaí, no Estado de Santa Catarina, no Cep 88.316-001, através de seu 
representante legal infra-assinado, que: 
 
1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos menores de dezoito 
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de 
aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso VI do art. 68 da Lei Nº.14.133/21. 
2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente 
processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, 
estando apta a contratar com o poder público. 
4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de 
órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação. 
5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as 
condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 
6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este 
Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) FELIPE DA SILVA LEITE, Portador(a) do RG sob Nº.44.854.068-X e CPF 
Nº.355.624.938-37, cuja função/cargo é Vendedor/Licitações - Procurador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de 
Preços/contrato. 
7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, bem como 
em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço: 
E-mail: licitacao@cantustore.com.br 
Telefone: (47) 3046-2550 ramais 9418/9412 ou WhatsApp (47) 98886-3137 
8) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo 
deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. 
9) Nomeamos e constituímos o senhor(a) FELIPE DA SILVA LEITE, portador(a) do CPF sob Nº.355.624.938-37, para ser o(a) 
responsável para acompanhar a execução do contrato, referente ao Pregão Eletrônico Nº.90045/2024 e todos os atos necessários 
ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato. 
 
 
Itajaí/SC, 25 de Setembro de 2024. 
 
 

CPX DISTRIBUIDORA S/A 
Departamento de Vendas ao Governo 

Felipe da Silva Leite - Procurador 
CPF Nº.355.624.938-37 

RG Nº.44.854.068-X 


		2024-09-25T11:04:58-0300
	FELIPE DA SILVA LEITE:35562493837
	Eu sou o autor deste documento




